

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 milimetr w 2 szpaltach, (szerokość szpalty 45 milimetrów), po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy „Marginesowe” po złotych 3.— za 1 milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 45 milimetrów).

Rok VI.

Nr. 65.

Kraków, sobota 18 marca 1944

Nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie przy dołączeniu porta zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— zł., z odnośnikiem do domu 50 zł. W Rzeszy z dopłatą porta 7 50 zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 658

Ciężkie szkody w Londynie.

Silne działanie niemieckich nalotów.

Lizbona, 17 marca. Neutralne sprawozdania z Londynu przynoszą szereg szczegółów o szkodach, wywołanych przez niemieckie naloty bombowe. Ucierpiał zwłaszcza okręg Greenwich, prócz tego trafiony został licznymi bombami zapalającymi i rozpryskującymi arsenał marynarki Woolwich. Ten sam los spotkał arsenał w Chatam i miejscowy port, który po zbombardowaniu przedstawiał straszny widok.

W centrum miasta trafiony został Bank Londyński, a główna poczta została zupełnie zniszczona. Ciężkie szkody wykazuje Tower. Ratusz, który uszkodzony został jeszcze w 1941 roku, leży obecnie w gruzach. Działanie bomb niemieckich ma być, według powszechnej opinii, o wiele silniejsze, aniżeli w czasie poprzednich nalotów. Ilustrowany tygodnik „Picture Post” ogłasza sprawozdanie, zaopatrzone rycinami, w którym mówi, że

naloty zmieniły zupełnie oblicze Londynu.

Rozmowy w kawiarniach, restauracjach i na przystankach kolei miejskiej obracają się około zupełnie innych tematów niż da wnieć. Londyńczycy pytają się, jak długo jeszcze naloty niemieckie będą trwały i czy się wzmożą jeszcze. Nastroje publiczności nie są zbyt optymistyczne. Nieraz słyszy się pytania, czy dzieci londyńskie zostaną wywiezione z miasta.

Dziennikarz George Glasgows zamieszcza w pewnym piśmie artykuł, w którym mówi, że Anglik wypowiedział zawsze to, co myśli. Glasgows dochodzi do wniosku, że

Smuts miał słusność w swojej pamiętnej mowie, kiedy twierdził, że Anglija będzie musiała walczyć do ostateczności.

Poświęcenie Polski było tylko drobnym szczegółem w wielkiej ofierze, w której zasady, moralność i zdrowie giną. Anglija musiała upokorzyć się przed Sowietami i pociągnięciem to było charakterystyczne. W dalszym ciągu zapytuje Glasgows, czy słusznym jest postępowanie Churchilla, który pędził Anglików z jednej wojny do drugiej, a przeciw opinia publiczna zebrawszy doświadczenia, musi dojść do opamiętania, które się streszcza w słowach „dość tego”.

Dwa czteromotorowe bombowce spadły nad Szwajcarią.

Berno, 17 marca. Jak z urzędowego doniesienia wynika, przeleciała ubiegłej nocy granicę nad górami Jura w zachodniowschodnim kierunku większa formacja brytyjskich samolotów. Tak koło Saigne-Legier, jak również koło Golathen, spadło po jednym brytyjskim czteromotorowym bombowcem, które spłonęły. Załogi obu samolotów zeskokowały częściowo przy pomocy spadochronu i zdołano je obecnie częściowo ująć i internować. Część załóg odnaleziono pod gruzami samolotów zabita.

Angielskie straty wśród załóg bombowców.

Genewa, 17 marca. Angielski krytyk wojсковy, Cyril Falls, pisze w tygodniku „Illustrated London News” o stratach, ja-

Czungking pod wpływem USA.

Peking, 17 marca. Na podstawie nadeszłych do Pekingu wiadomości można wnioskować, że wpływ Stanów Zjednoczonych na siły bojowe Czungkingu coraz więcej rośnie. Udało się generałowi majorowi Chennault, dowódcy lotnictwa Stanów Zjednoczonych w Chinach, uzyskać absolutne uprawnienia co do kadetów sił lotniczych w Czungkingu. Również udało się Chennaultowi pod pozorem uniknięcia tarć między lotnictwem Czungkingu a lotnictwem Stanów Zjednoczonych, w czasie niedawnego interwju z Czankajczekiem namówić go do przekazania mu absolutnego autorytetu nad chińskimi kadetami sił lotniczych w formie urzędowej. Zachowanie się jednakże Chennaulta wobec chińskich członków lotnictwa pogorszyło raczej stosunki między Chińczykami a Amerykanami zamiast je polepszyć. Chińskie lotnictwo jest zresztą oburzone na płaszczące się stanowisko władz Czungkingu włącznie z Czankajczekiem w stosunku do bryt. i amerykańskich placówek urzędowych.

kie ponoszą anglo-amerykańskie samoloty terrorystyczne i zaznacza, że nie należy przeczyć jakości tych strat, gdyż załogi te, które traci RAF, należą do wojskowo najlepszych. Jest też faktem, że kraj może wydać tylko pewną określoną liczbę młodych ludzi, którzy nadają się do wyczerpującej i ciężkiej służby w lotnictwie. Już dziś RAF zmuszona jest w coraz większej mierze powoływać ludzi z brytyjskich dominjów. W poległych brytyjskich załogach lotniczych straciła Anglija kwiat swego narodu.

Anglo-amerykańska presja przeciw Irlandji.

Sztokholm, 17 marca. Agencja Reutersa dowiaduje się, że rząd brytyjski planuje dalsze drastyczne zarządzenia, celem izolacji Irlandji.

Prawdopodobnie zostaną zamknięte wszystkie połączenia telefoniczne pomiędzy Anglią i Irlandją. Możliwym jest, że podobne zarządzenie zostanie również wydane odnośnie do komunikacji telefonicznej pomiędzy północną Irlandją i Eire. Ponadto przypuszczalnie jeszcze w tym tygodniu będzie wprowadzona cenzura listowa między północną Irlandją a Eire. Również z komentarzy prasy Stanów Zjednoczonych można oczekiwać dalszych zarządzeń przeciw Eire. I tak „Washington Star” pisze, że Irlandją musi się liczyć z blokadą gospodarczą.

Wał obronny w rejonie Zatoki Bengalskiej.

Tokio, 17 marca. Walki nad granicą indyjsko-burmańską zwróciły ponownie uwagę na Inną granicę Burmy, mianowicie na zatokę Bengalską.

Jeżeli lord Mountbatten, angielski naczelny dowódca południowo-wschodniej Azji, zamierza rozpocząć swą szeroko propagowaną ofensywę nad wybrzeżem Burmy, musi najpierw przełamać wał obronny, który w ciągu dwóch lat rozbudowano na tym odcinku do rozmiarów niezdołanej twierdzy. Stanowiska japońskie na Andamanach i Nicobarach, jak stwierdzają tamtejsze sprawozdania, zostały już przez naturę umocnione dzięki temu, że gęste lasy na około 200 wyspach tej grupy prawie uniemożliwiają aliantom zakładanie lotnisk, nawet w wypadku, gdyby poprzednio udało się im tam wylądować. Ponadto lotnictwo japońskie posiada w Port Blair na połudn. wyspie Andamanów oraz w Car Nicobar bazy, z których dokonało już bardzo skutecznych ataków na oddalone o 2.000 km alianckie bazy Colombo i Trincomale na Cejlonie, jak również na Adras i Kalkutę. Fakt, że z drugiej strony aljanci dokonali wielokrotnych ataków powietrznych na pozycje, znajdujące się na tych wyspach, świadczy o znaczeniu, jakie przypisują tym wyspom.

W rocznicę utworzenia Protektoratu Czech i Moraw.

Przemówienie prezydenta państwa dra Hachy do narodu czeskiego

Praga, 17 marca. Prezydent państwa dr Hacha z okazji rocznicy utworzenia Protektoratu Czech i Moraw wygłosił w dniu 15 marca o godz. 19-ej przemówienie przez radio do narodu czeskiego.

Przypomniał on swój wyjazd do Hitlera przed pięciu laty, którego szczęśliwy wynik zdecydował o dalszym bycie narodu czeskiego w ramach Wielkoniemieckiej Rzeszy. Hacha podkreślił, że od tego czasu naród czeski zyskał na wewnętrznej wartości, a to jest najważniejszym dowodem słuszności obranej wówczas drogi. Z tego

powodu z czystym sumieniem może on żądać od wszystkich, aby również w przyszłości we wszelkich okolicznościach pozostali wiernymi swoim władzom, a temsamem Rzeszy. Zwycięstwo Rzeszy zapewni narodowi czeskiemu szczęśliwą przyszłość.

Podziękowanie rządu Protektoratu.

Z okazji 5 rocznicy powstania Protektoratu Czech i Moraw wystosował prezes rządu, prof. dr Krejcl w imieniu rządu Protektoratu manifest do prezydenta państwa dr Hachy, w którym podkreśla, że rozwój ostatnich pięciu lat wykazał wszystkim Czechom, że decyzja dr Hachy z 15 marca 1939 roku uchroniła naród czeski przed zniszczeniem.

Tak rząd, jak i cały naród czeski uświadamiają sobie obowiązek wobec Rzeszy Niemieckiej i zadają sobie trud, aby swoim szczerem usiłowaniem w ramach obowiązku pracy wywiązać się uczciwie ze swych obowiązków.

W końcu daje się wyraz głębokiej wdzięczności narodu wobec prezydenta państwa oraz zapewnienie, że usilnie starać się będzie dowieść swej wdzięczności w ten sposób, że i nadal będzie ta droga, którą on obrał przed pięciu laty.

Fundacja dla obywateli Protektoratu.

Z okazji piątej rocznicy utworzenia Protektoratu Czech i Moraw, Protektor Rzeszy w Czechach i Morawach, minister Rzeszy dr Frick, utworzył fundację dla zasłużonych obywateli Protektoratu i przydzielił jej poważne środki finansowe.

Celem fundacji jest udzielanie wsparcia tym obywatelom Protektoratu, którzy bezpośrednio lub pośrednio położyli zasługi dla Rzeszy i Protektoratu oraz wspomaganie jednorazowo lub stałymi wsparciami członków ich rodzin. Wchodzi tu pod uwagę w szczególności inwalidzi wojenni i członkowie rodzin po poległych z pierwszej wojny światowej, jak również obywatele Protektoratu, którzy ponieśli szwank na zdrowiu lub utracili życie w przemyśle zbrojeniowym, albo przy wypełnianiu obowiązków służbowych.

Stosunki handlowe między Rumunją a Włochami.

Genewa, 17 marca. W nowym układzie gospodarczym, zawartym pomiędzy Niemcami a Rumunją, stworzono także możliwość dla podjęcia wymiany towarów pomiędzy Rumunją a Włochami republikańskimi.

Na podstawie nowego niemiecko-rumunjskiego układu gospodarczego ustala się ilość wywozu z Włoch do Rumunji na kwotę 90 milionów lirów włoskich. Szczególnie eksportować się ma z Włoch do Rumunji towary włókiennicze. Ponadto z Rumunji do Włoch i z Włoch do Rumunji dostarczać się ma tych towarów, które zamówione już były oraz zapłacone poprzednio. Później zaś załatwić się ma dostawę zamówionych, lecz jeszcze nie zapłaconych towarów. Ogólnie eksport do Rumunji w ten sposób wykonany, osiągnąć ma w roku bieżącym wartość 540 milionów lirów.

Zniszczone iluzje aljantów.

Lizbona, 17 marca. W swym sprawozdaniu pisze „Correira Marques”, że wypadki we Włoszech i Finlandji najlepiej nadają się do zniszczenia wszelkich w tym kierunku istniejących jeszcze iluzji. Jakkolwiek aljanci przy swym wylądowaniu we Włoszech mieli wszelkie dane dla siebie, to przecież amerykańskie wojska posuwały się tylko w tempie centymetrowym i niszczyły systematycznie piękne miasta włoskie. Te widoki, ma się rozumieć, nie nadają się na to — tak się podkreśla — aby małych sprzymierzeńców Niemiec odstręczyć od ich przymierza.



Dnia 15 marca br. nastąpiło uroczyste otwarcie „Krakowskiego Teatru Powszechnego” przez Pana Starostę Miejski. Adanie go do ałbka publicznego. Rycina nasza (na lewo) przedstawia wysokich przedstawicieli władz podczas uroczystego aktu otwarcia. Od strony lewej: Szeł Dystryktu Krakowskiego, Gubernator dr von Burgsdorff, Prezydent Ohlenbusch, dyrektor teatru Święchło, prof. dr Piotrowicz z R. G. O., Starosta Miejski Kramer i kierownik artystyczny teatru, Fabisiak. Zdjęcie na prawo: Prof. dr Piotrowicz z R. G. O. podczas przemówienia.



Sukces artystów krakowskich.

Kraków, 17 marca. W tych dniach staraniem komitetu R. G. O. odbył się w Bochni koncert...

P. Platówna, której wspaniałe kreacje podziwialiśmy przed wojną, nietylko że pozostała fenomenalną siłą śpiewaczą...

Z prawdziwą radością stwierdzamy po każdym występie p. Wolaka, że śpiewak ten nabiera rozpędu na drodze swojej kariery...

Licznie zgromadzona publiczność zgotowała artystom owację, zmuszając ich do wyjątkowych brawami do ciągłego bisowania...

(tp) POLSKI CZERWONY KRZYŻ w MIECHOWIE wysłał w lutym br. polskim jeńcom wojennym w Rzeszy 198 paczek...

W nowym przybytku Sztuki i Muzy.

Kraków, 17 marca. Pocziwa, stara buda, „Stary Teatr“, po wysłudze wielu lat na chwałę Muz — przestał istnieć jako taki.

Gdyby ściany potrafiły mówić, ale one tylko „mają uszy“ — jak ludzie twierdzą.

Wrażenie, jakie odbieramy po wejściu do tego przybytku Sztuki i Muzy, jest że wszczę miar dodatnie.

Milo nam stwierdzić, że to co tu oglądamy, jest dowodem, że wykonawca projektu gruntownego przebudowania „Starego Teatru“...

Też czołowe wypadła wspaniale. Scena znacznie pogłębiła, obszerne pomieszczenie dla orkiestry, widownia utrzymana w jasnym tonie...

W przedmiejscu inauguracji teatru premierą opery „Cyrulik sewilski“ — praca tu wra.

Próby do piątkowej premiery komedii Fredry nadto perły literatury muzycznej, jak Legendę Liszta...

Recital fortepianowy prof. Franciszka Łukasiewicza

Kraków, 17 marca. Prof. Franciszek Łukasiewicz, pianista, którego koncerty w Krakowie należą do nieodczłennych atrakcji muzycznych...

Obok utworów, które mają u publiczności stałe powodzenie, odegra artysta po raz pierwszy Chopina Barkarolę, Nokturn c-moll, Mazurka D-dur i Scherzo cis-moll...

„Śluby panieńskie“ są już prawie ukończone. — Reżyser p. Zawistowski, misternie cyzelując to przedstawienie, stawia ostatnią „kropkę nad i“.

Najlepsze siły aktorskie przystępują do pracy, po dłuższej bezczynności spowodowanej przebudową teatru...

Reżyseria narazie spoczywać będzie w rękach trzech rutynowanych reżyserów: pp. Fabisiaka, Strzeleckiego i Zawistowskiego...

Projektowany repertuar rozrywkowy, bardzo urozmaicony, przedstawia się nadszycyżaj interesującą. Składać się nań będą utwory autorów polskich i cudzoziemskich...

Szykując wysoce kulturalną rozrywkę dla dorosłych, dyrekcja nie zapominała również o tej najmłodszej, najmilszej publiczności.

Po milej pogawędce wychodzimy z głębiokiem przeświadczeniem, że „K. T. P.“ będzie nareszcie teatrem z prawdziwego zdarzenia.

Nie pozostaje nam zatem nic więcej, jak u progu tej nowej placówki kulturalnej przesłać inicyjatorom, dyrekcji i wykonawcom z całego serca płynące: „SZCZEŚĆ BOŻE“.

wami przy Grupie Rzemiosła nawiązał kontakt z Urzędem Gospodarstwa Olejami Mineralnymi...

Kronika żałobna.

(tem.) Kraków, 16 marca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: w Wojskowej Anna Befinger...

Znów atak lotniczy na Sofię.

Sofja, 17 marca. Anglo-amerykańskie samoloty w nocy na 16 marca br. ponownie zaatakowały bombami bułgarską stolicę.

W kilku wierszach.

451 lat temu powrócił Krzysztof Kolumb do ojczyzny. Dzień ten, w którym Kolumb wraz ze swymi Karawelami powrócił do portu rodzinnego w Patos...

Dziennik „News Chronicle“ donosi, że lotnicy Stanów Zjednoczonych w Anglii, którzy wykonywać muszą ataki terrorystyczne przeciwko Niemcom...

Jak donosi agencja Domei, minister marynarki zamianował do wiceadmirała Takoo Tada zamianowany został kierownikiem urzędu dla spraw ogólnych w głównej kwatery lotnictwa marynarki.

Gospodarce pertraktację między Egiptem a Libanem zostały zakończone. Jak radio Bejrut donosi, zawarto umowę, w myśl której Egipt za libańskie produkty ziemne, może eksportować kukier i ryż do Libanona.

Jak donoszą z Sydney, rozegrały się w australijskiej Izbie reprezentantów, w czwartek rano, dzikie sceny, w czasie dyskusji nad ustawą upelnomocniającą się do zmiany konstytucji.

Jak donosi radio Bejrut, wprowadzony zostanie 1 kwietnia br. w Syrii, Libanie, Palestynie i Egipcie czas letni. W tym dniu zostaną zegary przesunięte o godzinę naprzód.

Rożne Wysoką nagrodę dam taskawym znalazcom worka z towarem tekstylnym...

Zgubiono Kennkarty, Nr. 1161, wystawioną 30. 10. 1942 przez Landkomisarjat Kazimierza Wielka...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 5819, na nazwisko Krupa Jan...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 3467, wystawioną przez gminę Tarnobrzeg...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 847, wystawioną przez Starostwo w Jasle...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1928, wystawioną w gminie Gąwuszowice...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 4659, wystawioną przez Wieliczkę-Land...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 22. 11. 1944 na nazwisko Krukczek Klemens...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 8374, wystawioną przez Starostwo w Bochni...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6483, wystawioną przez Starostwo w Bochni...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1928, wystawioną przez Starostwo w Bochni...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 4659, wystawioną przez Wieliczkę-Land...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 22. 11. 1944 na nazwisko Krukczek Klemens...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 8374, wystawioną przez Starostwo w Bochni...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6483, wystawioną przez Starostwo w Bochni...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1928, wystawioną w gminie Gąwuszowice...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 4659, wystawioną przez Wieliczkę-Land...

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie w sprawie ulogów starzyzny i materiałów odpadkowych w mieście Krakau.

Stosownie do zarządzenia Nr. 4 Kierownika Urzędu Gospodarstwa Starzyzny i Materiałami Odpadkowymi w Generalnym Gubernatorstwie o ulogach starzyzny...

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych“

Kupno

Srebro stare, kupuje Chwilkowski Kraków Krakowska 1, pod Arkadami 9162

Kupuje większą ilość chodnika kokosowego. Zgł. pod „774“.

Przystojny, inteligentny, na stanowisku, pozna w celu matrym. ładną, szlachetną, do lat 25.

Przystojny, inteligentny, ładny, szlachetny, do lat 30, pozna matrym. ładną, szlachetną, do lat 25.

Przystojny, inteligentny, ładny, szlachetny, do lat 30, pozna matrym. ładną, szlachetną, do lat 25.

Przystojny, inteligentny, ładny, szlachetny, do lat 30, pozna matrym. ładną, szlachetną, do lat 25.

Przystojny, inteligentny, ładny, szlachetny, do lat 30, pozna matrym. ładną, szlachetną, do lat 25.

Przystojny, inteligentny, ładny, szlachetny, do lat 30, pozna matrym. ładną, szlachetną, do lat 25.

Przystojny, inteligentny, ładny, szlachetny, do lat 30, pozna matrym. ładną, szlachetną, do lat 25.

Przystojny, inteligentny, ładny, szlachetny, do lat 30, pozna matrym. ładną, szlachetną, do lat 25.

Przystojny, inteligentny, ładny, szlachetny, do lat 30, pozna matrym. ładną, szlachetną, do lat 25.

Młodzieńskie

Młodzieńskie, dwie blondynki, osiemnastoletnie, Marysia i Jasia, wesołe, inteligentne...

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Młodzieńskie, ładna, do lat 32, inteligentna, niezależna, pozna pana, w celu matrym.

Rożne

Wysoką nagrodę dam taskawym znalazcom worka z towarem tekstylnym...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zguby - kradzieże

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zguby - kradzieże

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 1178 43, na nazwisko Stanisława Bałeda...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 6321, wystawioną przez Zarząd Miejski w Jarosławiu...

Zgubiono Kennkartę, Nr. 98333, wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu...

PHK POLSKIE NINA W KRAKOWIE

Od dnia 17 do 20 marca 1944 r.: APOLLO św. Tomasza 11

WANDA św. Gertrudy 5. HALLO, JANINE

SZTUKA św. Jana 6. Drugi Tydzień. BŁĘKITNA MASKA

ATLANTIC Stradom 15. Drugi Tydzień. MIŁOSIERNE KLAMSTWO

UCIECHA Starowiślna 16 UKOCHANY ŚWIAT

STELLA Lubicz 15. KOCHAJ MNIE

Początki seansów w dniu powszednim o godz. 13.30, 15.30 i 17.30.

SWIATOWA PANORAMA „FOTOPLASTIKON“

Przyjemna i pożyteczna książeczka dla dzieci

„Wesołe Rachunki“ bogato ilustrowana kolorowymi rycinami.

Wydawnictwo Księgarni M. KOWALSKIEGO Lwów — ul. Legionów 31.

EM-PE CZEKOLADKI HERBATOL OLEJKI DO PIECZYWA

OBRAZY fachowa bezpłatna ocena SPRZEDAŻ - KUPNO

Kwieciarnia Kraków, ul. Sienna Nr. 4. ZOFIA SANTARIUS

ASPIRIN w każdym domu! Reumatyzm!

Wolne posady

Dziwaczyna, umiejąca gotować, ucziwa i lubiąca dzieci, poszukiwana zaraz.

Wzrost 1,60 m, w średnim wieku, dobra fachowca, tylko po kawalersku, potrzebny od zaraz.

Przyjmie uczenie do nauki fryzjerskiej od zaraz. Salon Fryzjerski „Stanisław“.

Pracownia w średnim wieku, zajmie się gospodarstwem u samotnych, starzych, lub opieką chorego.

Posad poszukują

Dyplomowany technik budowlany, z praktyką i znajomością języka niemieckiego.

20-letnia, inteligentna, bardzo miłej powierliwości paniienka (frocna praktyka biur.)

Szofer-mechanik, z długoletnią praktyką

zaw., poszukuje pracy w majątku ziemskim na prowincji. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 9652“.

Wille kupie w uzdrowisku lub miejscowości letniskowej. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6227K“.

Sprzedż nieruchomości

Kamienice: I. p., 8 pok., druga, J. p., 11 pok., trzecia, II. p., 16 pok., czwarta, II. p., 20 pok., pełnokomf., przy tramw. sprzedaż: Kraków, Zwierzyniecka 8, m. I. Tel. 210-48.

Kamienice, III. p. nowa, komfortowa, blisko centrum, sprzedaż: „Lokata“, Kraków, Jasna 10, telefon 116-92.

Wolny wybór rzeczywistości i parcel w Krakowie i na periferiach Krakowa, okazynie poleca do sprzedania Kulec Karol.

Sprzedż

Dwa ubrania na średniego sukienkę do Komunii św., pólbutki 8 lat, sprzedam. Kraków-Debniki, Rynek 5, m. 3.

Ważna sprawa, 215 średnicy, używana, zmywak porcelanowy 100-50, w pieczonej Daurbrand, prase do kopiowania.

Ważna sprawa, 215 średnicy, używana, zmywak porcelanowy 100-50, w pieczonej Daurbrand, prase do kopiowania.

Ważna sprawa, 215 średnicy, używana, zmywak porcelanowy 100-50, w pieczonej Daurbrand, prase do kopiowania.

Ważna sprawa, 215 średnicy, używana, zmywak porcelanowy 100-50, w pieczonej Daurbrand, prase do kopiowania.

Hulajnoja balonowa, okazynie do sprzedania

Blacharska. 9950. Farfeli, pianina, poleca najtaniej Świętek, Kraków, Starowiślna 12.

Ważna sprawa, 215 średnicy, używana, zmywak porcelanowy 100-50, w pieczonej Daurbrand, prase do kopiowania.

Ważna sprawa, 215 średnicy, używana, zmywak porcelanowy 100-50, w pieczonej Daurbrand, prase do kopiowania.

Ważna sprawa, 215 średnicy, używana, zmywak porcelanowy 100-50, w pieczonej Daurbrand, prase do kopiowania.

Ważna sprawa, 215 średnicy, używana, zmywak porcelanowy 100-50, w pieczonej Daurbrand, prase do kopiowania.

Znakomity Zespół Koncertowo-Jazzowy znany harmonista, skrzypiek, przemily piosenkarz

W RESTAURACJI WŁADYSŁAWA POBUKIEWICZA w Krakowie, ul. Zwirzyniecka 21

Saxofon tenor B. „Kollerta“, srebrny polzaczony, w pięknym futerales, z dodatkami.

Ważna sprawa, 215 średnicy, używana, zmywak porcelanowy 100-50, w pieczonej Daurbrand, prase do kopiowania.

Ważna sprawa, 215 średnicy, używana, zmywak porcelanowy 100-50, w pieczonej Daurbrand, prase do kopiowania.

Ważna sprawa, 215 średnicy, używana, zmywak porcelanowy 100-50, w pieczonej Daurbrand, prase do kopiowania.